Чаваш Республикин
Элёк муниципалла округ

администрацийён
вёрену, социалла аталану,

9амраксен политики тата спорт
пайё

Отдел образования, социального
развития, молодежной политики и

спорта администрации
Аликовского муниципального округа

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21 тел.: 22-0-45
e-mail: alik ruo@cbx.ru, alikov obrazov@cap.ru

Хушу № 137/1 Приказ
от 20.09.2023

Об участии общеобразовательных
организаций Аликовского
муниципального округа Чувашской
Республики в аккредитационном
мониторинге системы образования

В соответствии с приказом Рособрнадзора, Минпросвещения России,
Минобрнауки России от 24.04.2023 г. № 660/306/448 «Об осуществлении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством
просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего
образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы
образования», во исполнение письма Министерства образования Чувашской
Республики от 18.09.2023 г. № 05-03/05-13352 п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в аккредитационном мониторинге системы образования
(далее - Мониторинг) общеобразовательным организациям Аликовского
муниципального округа с 6 по 19 ноября 2023 года.

2. Назначить ответственным лицом за контроль внесения сведений
общеобразовательными организациями в ведомственную информационную систему
государственной аккредитации образовательной деятельности Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки (ИС ГА) Егорову Татьяну Анатольевну,
старшего методиста отдела образования администрации Аликовского
муниципального округа.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить ответственных организаторов за реализацию процедур Мониторинга

в общеобразовательных организациях;
- разместить на официальном сайте общеобразовательной организации баннер

«Аккредитационный мониторинг» до 25 октября 2023 года;
- провести сбор информации по показателям Мониторинга по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
установленным приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,
Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее -  аккредитационные
показатели);

mailto:alik_ruo@cbx.ru
mailto:alikov_obrazov@cap.ru

- изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных
приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки
России от 24.04.2023 № 660/306/448;

- провести самоанализ готовности школы к Мониторингу (на основании
собранной информации и изученных методик);

- принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих
получению школой высоких баллов по каждому аккредитационному показателю
(при наличии несоответствий);

внести полную и достоверную информацию по показателям
аккредитационного мони

4. Контроль за выпол
нга в ЙГС VA не позднее 19 ноября 2023 года.
:См данного приказа оставляю за собой.

Начальник З.Ф. Васильева